LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.420.614/0001-00.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para
fornecimento de Material de Expediente visando atender
as necessidades da Câmara Municipal de Caiçara do Rio
do Vento/RN

Valor  Global  R$  18.250,18  (Dezoito  mil,  duzentos  e
cinquenta reais e dezoito centavos).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

Vigência: 05/06/2025 à 05/06/2026.

BASE LEGAL: Contratação autorizada através de regular
processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

[...]

na  prestação  de  serviços  de  captação  de  imagens  e  edição
profissional  de  vídeos,  com  vistas  à  produção  de  conteúdo
audiovisual institucional a ser veiculado em canal de comunicação
web oficial da Câmara Municipal de Grossos/RN., no valor total de  R$
58.087,30  (cinquenta  e  oito  mil  e  oitenta  e  sete  reais  e  trinta
centavos) ancorado no Art. 75, inciso II, da lei Federal nº 14.133/2021
e Decreto Legislativo nº 01/2024.

Grossos/RN, 11 de junho de 2025

Dauster Renard Souza de Oliveira
PRESIDENTE

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA

[...]

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
locação de veículos com motorista e sem combustível para atender
as necessidades da Câmara de Guamaré/RN.
Cont ra tado :  P IRES  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  CNP J ;
11.452.879/0001-29.
Valor Global R$: 506.064,00 (quinhentos e seis mil, sessenta e quatro
reais).
Vigência: 09 de junho de 2025 à 23 de janeiro de 2026.
Dotação Orçamentaria: Elemento de Despesas: 33.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fundamento Legal: conformidade com art. 65 da Lei nº 8.666/93 e
demais legislação aplicáveis.

[...]

examinar  todos  os  procedimentos  administrativos
contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório em
epígrafe,  HOMOLOGO  a  proclamação  de  vencedora  a
empresa E R DA SILVA DANTAS LTDA, inscrito no CNPJ sob
nº  35.747.014/0001-58,  com  o  valor  global  de  R$
131.999,88  (Cento  e  trinta  e  um  mil  novecentos  e
noventa  e  nove  reais  e  oitenta  e  oito  centavos).
Considerando  satisfatória  a  proposta  vencedora,  tendo
apresentando-se  como  a  mais  vantajosa,  segundo  os
critérios previstos no ato convocatório, para atender às
conveniências e necessidades da Administração.

[...]

REESTRUTURAÇÃO  E  MODERNIZAÇÃO  DA
ADMINISTRAÇÃO  LEGISLATIVA

Ação: 2001 Manutenção dos Serviços da Câmara

Natureza: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Região: 0001 Monte Alegre

VALOR:  R$ 38.500,00 (trinta  e  oito  mil  e  quinhentos  
reais  ).

VIGÊNCIA:  O  Presente  instrumento  contratual  terá
vigência a partir 10 de junho de 2025 e término em 31 de
dezembro de 2025.

DATA: 10 de junho de 2025.

ASSINATURAS:  Fagner  Ferreira  da  Si lva,  pela
CONTRATANTE,  e  Lucia  Mar ia  de  Souza,  pela

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN, no uso
de suas  atribuições  legais,  HOMOLOGA a  Dispensa  de
Licitação de nº 024/2025, realizada para “Aquisição de
ares-condicionados para a Câmara Municipal de Parelhas”
no valor de R$30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais),
p a r a  E R M E S O N  D E  S O U Z A  S A N T O S  M E  ( M
REFRIGERAÇÃO), inscrito no CNPJ 20.528.877/0001-67, de
acordo com o art. 75, inciso II, nos termos da Lei 14.133
de 1º de abril de 2021.

Parelhas/RN,12 de junho de 2025.

LEANDRO JOSÉ DA SILVA SANTOS